
  

Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a   

RESOLUCION No. 97224. (N01485 

8849 OTOMANO ITA 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, 

CONSIDERANDO: 

$ 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compatilas informa que las siguientes compañllas se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañias, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

0 Censtitución Ins. Reg. Mercantil 

Exp. Nombre de fa Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. — Fecha 

56229 MINERA ALTOREY SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL. 12 88.09.14 GUAYAQUIL 2869 88.12.07 

24342 ORTEGA 2 YON INGENIEROS ASOCIADOS € LTOA GUAYAQUIL. 12 79.03,15 GUAYAQUIL 348 79.05.30 

19868 PRISCA PESQUERA PRISCI CA GUAYAQUIL 12 82.02.02 GUAYAQUIL 222 82.03.11 

27522 "SISTEMA UNIFICADO DE MANDATO SUMANDATO CIA. LTDA, GUAYAQUIL 13 88.07.19 GUAYAQUIL 2502 88.10.31 

5751 ADFINSA SA GUAYAQUIL 13 74.12.18 GUAYAQUIL 897 75.04.01 

25804 AGENCIA COLOCADORA PLAZA 8, CAMPOS AGENTES DE GUAYAQUIL 13 83.03.08 GUAYAQUIL 2607 83.04.21 
SEGUROS COMPANIA LIMITADA 

9472 AGRO PISCICOLA El, PARAISO CA GUAYAQUIL 13 78.08.04 GUAYAQUIL 4328 78.08.11 

40355 AMBEMAR SA GUAYAQUIL 13 82.08.05 GUAYAQUIL 1329 82.12.17 

s 56412 ANTÍA C.A. . GUAYAGUIL 13 88.06.13 GUAYAQUIL 2595 88.11.10 

25066 BRAVO Y ROBALINO ARQUITECTOS DISPLAN C LTDA GUAYAQUIL 13 81.06.26 GUAYAQUIL 5551 61.07.14 

19674 CANTERAS BARCELONA CANTEBARSA CA . GUAYAQUIL 13 81.08.05 GUAYAQUIL 7211 81.09.18 

28655 CERAMICAS Y REPRESENTACIONES PEAMBA CIA. LTDA, GUAYAQUIL 13 93.05.10 GUAYAQUIL 7461 — 93.06.11 

26195 CETIALQUILER C LTDA GUAYAQUIL 13 84.05.16 GUAYAQUIL 5259 84.07.16 

24683 COMERCIALIZADORA JOPEMU C LTDA GUAYAQUIL 13 80.06.06 GUAYAQUIL 4560 80.07.18 

26409 COMPANIA DE SERVICIOS ELECTRICOS CIVIL INDUSTRIAL GUAYAQUIL 13 84.04.16 GUAYAQUIL 1164 85.02.22 
COMSECI GIA LTDA 

O 9717 COMPLEJO DEPORTIVO SAN EDUARDO COMPLEDESA SA GUAYAQUIL 13 79.03.30 GUAYAQUIL 346 79.05.29 

27541 CONSTRUCTORA CONFACING €. LTDA. GUAYAQUIL 13 88.08.23 GUAYAQUIL 2396 88.10.20 

87872 CONSTRUCTORA PYP S.A. GUAYAQUIL 13 92.12.03 GUAYAQUIL 428 93.02.12 

24925 CONSULTORA ZAHR INGENIEROS C LTDA GUAYAQUIL 13 80.12.29 GUAYAQUIL 853 81.02.24 

65902 CORPORACION CONAPRAN S.A. GUAYAQUIL 13 91.10.15 GUAYAQUIL 3812 — 81.11.20 

24337 CORREDORES DE SEGUROS DEL LITORAL COSELIT CLTDA GUAYAQUIL 13 79.03.26 GUAYAQUIL 2740 79.06.01 

59907 COVISION S.A. GUAYAQUIL 13 91.05.23 GUAYAQUIL 2108 91.07.18 

22918 DESARROLLO TURISTICO DETUR CIA LTDA GUAYAQUIL 13 78.08.05 GUAYAQUIL 537 76.09.08 

23697 DINAMICA ROBIMA C LTDA GUAYAQUIL 13 78.03.02 GUAYAQUIL 251 76.04.10 

26751 DISTOCA DISTRIBUIDORA ORIENTAL C LTDA . GUAYAQUIL 13 86,01.08 GUAYAQUIL 1850 86.03.10 

28237 ECOPROYECT, EMPRESA DE CONSUL, DE PROYECTOS Y GUAYAQUIL 13 91.06.06 GUAYAQUIL 13426 91.12.03 
ESTUDIOS PARA OBRAS CIVILES C.LTDA. 

44470 EKOSATEX S.A. GUAYAQUIL 13 87.05.22 GUAYAQUIL 4910 87.086,15. 

28126 ESTUDIOS MINEROS KIMBERLITA KIMBERTEN C. LTDA. * GUAYAQUIL 13 90.09.22 GUAYAQUIL 3047 — 90,114.14 

25114 ESTUDIOS MONTEVIDEO S.A GUAYAQUIL 13 80.12.23 GUAYAQUIL 3554 81.06.15 

59357 EXPODEMAR EXPORTADORA DEL MAR S.A. GUAYAQUIL 13 90.11.30 GUAYAQUIL 106 91.01.04 

5884 FAMUSA FANTASIA MUSICAL SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 13 75.09.04 GUAYAQUIL 363 75.10.15 

41973 FOCOCA FOTO COMPOSICION CA GUAYAQUIL 13 84.10.09 GUAYAQUIL 1867 — B4.11.23 

26670 IMPORTADORA SABADELL C LTDA GUAYAQUIL 13 85.08.08 GUAYAQUIL 8632 85.10.11 

X . 27582 IMPORTADORA Y EXPORTADORA JIREH C. LTDA, . — "GUAYAQUIL 13 88.10.05 GUAYAQUIL 13617 88.12.23 

N 44302 INBOW INMOBILIARIA BOWEN SOCIEDAD ANONIMA CIVIL GUAYAQUIL 13 86.09.18 GUAYAQUIL 3642 87.05.18 

Compañias que no cumplen con e) minimo de capital 

 



a 

REPUBLICA DEL ECUADOR Dn 0 0 1 4 8 5 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No, 97.2.2.1. 
CEA TZ 

57230 INDANANGOS INMOBILIARIA DANANGOS 5.A, GUAYAQUIL 13 88.12.28 GUAYAQUIL 8930 59.08.02 
5767 INDUSTRIA DE TEJIDOS ECUATORIANOS INDUTESA SA GUAYAQUIL 13 75.04.21 GUAYAQUIL 1-308 75.09.15 

26567 INDUSTRIAL INMOBILIARIA MIVAYI C LTDA GUAYÁQUIL 13 84.10.19 GUAYAQUIL 110 85.08.30 
24595 INDUSTRIAL SANTA ISABEL S.A GUAYAQUIL 13 7911.07 GUAYAQUIL 250 80.03.21 
23878 INDUSTRIAS JOCARDA € LTDA GUAYAQUIL. 13 78.02.28 GUAYAQUIL 324 78.05.10 
27808 INGRANDMARO, IMPORTADORA E INMOBILIARIA GRAND GUAYAQUIL 13 29.12.11 GUAYAQUIL 582 90.01.15 

Al . . 

55178 INMOBILIARIA ANSAEO S.A. GUAYAQUIL — 13 87.09.14 GUAYAQUIL 41827 87.11.24 
24081 INMOBILIARIA CECOR € LTDA GUAYAQUIL 13 76.08.20 GUAYAQUIL 735 76.11.41 
23118 INMOBILIARIA GUIME CIA LTDA GUAYAQUIL 13 77.04.13 GUAYAQUIL 398 — 7ADS.03 
68241 INMOBILIARIA IGUAZU S.A. INMOSU GUAYAQUIL — 13 91.10,28 GUAYAQUIL 38 9201.07 
44934 INMOBILIARIA INASEC S.A , GUAYAQUH. 13 85.03.12 GUAYAQUIL 7623 85.09.11 
25831 INMOBILIARIA INMOGAMA CG LTDA . GUAYAQUIL 13 64.09.12 GUAYAQUIL 1533 84.40.30 
9579 INMOBILIARIA ISABEL LEONOR ISALE SA . GUAYAQUIL 13 78.09.22 GUAYAQUIL 5821 78.10.25 
8849 INMOBILIARIA PEREZ SA INPESA GUAYAQUIL 13 76.12.28 GUAYAQUIL 158 77.02.16 

27276 INMOBILIARIA PREDIALAND C. LTDA GUAYAQUIL 13 86.04.28 GUAYAQUIL 6115 86.07.22 
68178 INMOBILIARIA TANLIZ 5.A, GUAYAQUIL 13 90.11.30 GUAYAQUIL 2919 91.09.12 
56701 INMOTUMACO 5.A, GUAYAQUIL 13 88.04.12 GUAYAQUIL 141  B9.01.17 
26397 INSECADI INSTITUTO ECUATORIANO DE ADICCIONOLOGIA Y GUAYAQUIL 13 85.01.31 GUAYAQUIL 1942 85.03.20 

PSICOTERAPIA CLTDA , 
22831 INVERSIONES 2001 CIA LTDA GUAYAQUIL 13 76.05.03 GUAYAQUIL 365 76.06.28 
26385 INVERSIONES KUT C LTDA GUAYAQUIL — 13 84.12.05 GUAYAQUIL 396 85.01.21 
40243 INVERSIONES PB SA GUAYAQUIL. 13 82.08.13 GUAYAQUIL 7296 82.09.24 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañias, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las menci6nadas compañías; y, 

ÉN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compaftias constantes en el primer considerando de esta 
resolución. : 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales delas indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplía circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro, Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañilas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. César Ponce Moreira, conferirle todas las facultades, 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez dias, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las coMpañlas. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán Custo de conformidad con la Ley. - 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecl tara 1as citadas difigencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañias, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compafitas". 

Compañtas que no cumplen con el minimo de capltal 2 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 972.21. 2001485 

ARTICULO OCTAVO.» DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

PFP Guayaquil, a 

16 ABR 1997 

CUNMPLICO. - vuelva el expoWienta ! 

NQTIFIQUESE.- DADA y firmada e la Superintendencia de Compañías, en 

Í 

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE DE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital " : 3 
4


